ius ad cloppus ait. Nos autem
spes abamus. quia ipse est
redempturus ipse. Et eban
glista promisit quia domino ieo
zolma venturo existimatent
quod confessum regnum dei
manifestaretur. Sed spectabat
impleri prophetiam quia pri
mies ait. Tu vero repulisti et
preiusti et distulisti xpntum.
Reppulisti et preiusti filium
per quoniam eum in passione dese
runt loquenter. Deus meus
deus meus. quare me devo
lquisti. Dissoluit autem eum ut
quem feci illo tempore regna
tum punitabat expectant in
die iudicij in sua maiestate
venturi. Unde et ipse dominus pri
mitualiter ipse et regnum cele
ste a prophetis fuisse promissum
miseras ait. Non est destru
nosse tempore ut momenta
que per posuit et sua protesta
te. Illius inquietus regnum ta
secretum tempore est ut prius ta
tummodo scientie pateat. Et
quoniam dicit non est enim nosse
stie. ostendit quod et ipse sci
at cuius omnia sunt que prius
sunt. Sed non expediret se
moribus nosse ut semper i
ceret de aduentu iudicis. Si
rotidie ducat quasi die alia
iudicandi sunt. Sed accipiet
virtute supuemeatis prius si
i vos. et eritis michi testes i
iherusalem eti. Et cum supue
met inquit i vos prius scis
nequissimum regnum istum sive reg
num dei i ipsi ut putatis af

feret. sed nobis virtutem de
me testificandi prebebit. Ta
tum regni illius tempora lo
ge sunt ut prius non solum
hunc iherosolimam in ben
veru omnes uide finem de
hunc autem et proxime genit
famae et ad extum noui
ffimos quoque per trutum mudi
termos evangelii fama p
curat. Et cum hoc dixisset
videntibus illis elevatus e
marcus quidem aliam domini
locutionem commemorans ait
Et dominus quidem ihesus postea
locutus est ei assupitus est in
celo. Sed quia lucas signifi
catus adiecit cum hoc dixisset
elevatus est ostendit profecto
illis quae commemorauerat ser
monibus explicitus dominus aste
disce ad celos. Et nubes sus
cepit eum ab oculis eorum. Vbi
creatio suo creatori perstat ob
sequium. Istra indicant nas
cente paciente omnibus p
cipuit nubes ascendentes
redire ad iudicium comita
tur. Ecce duo viri astiterunt
iuxta illos i uestibus aliis.
Ubi uestes exaltatio magis
congruit quam humiliatio. Et
ideo dominus ascendet i aliis
vestibus angelii apparet q
nato domino i aliis uestibus ap
pare non dicitur. Quid qui i
naturitate sua apparuit deus
humilis. in ascensione sua
ostensus est homo sublimis
Nam et locus congruit domini

97

his qui i^{psa} cuncta culpa nata
et homo de monte sublimi regre
tus est ad celum. Sic iheros qui
assumptus est a uobis et celum. Ob
duas illas causas angeloi videbant
ut videbant ascensionem tristia
regressionem commemorationem conso
larentur. et ut vere i celum illam
ne monstrarentur et non quasi i
celum sicut heliam. **Sic uocat**
quidammodum iudicis cui erit
i celum. Id est i eadem forma
carnis atque substantia ueritatis
uidetur uenire i qui generat
uidendus. **Cui profecto ince**
talitatem dedit naturam non
abstulit. **Cuius eterna est gloria ac**
divina que quondam i monte
tribus discipulis apparuit.
puto uidetur ab omnibus scilicet
uidebitur quando tolleretur impunis
ne uideat gloriam dei. **Tunc reu**
si sunt i herusalem a monte
qui locat oliveti. Domus et
saluator noster primape tene
brarum deuictus et locum pacis et
luminis fideles dicit meritos
i monte crismatis ascendit sum
promissus enim. cuius nos
dicitio docet de omnibus. **Qui**
est iuxta iherusalem sabbati
hunc iter. Juxta historiam indi
cat monte olivarum pratio mi
liarii ab urbe iherusalem esse
distretum. Sabbato enim iuxta
legem plus quam mille passus
intendere non licet. **Juxta al**
legacionem vero qui gloriam domini ad

proximam ascensionem intus inue
ri mererbitur. et propter suam pro
missionem datur. hic sabbati
item urbem perpetua pacis
ingreditur. antea et iuxta ipsam
sabbatum ex sabbato. Quia
qui hic cessauit a pueris
ope. illuc quiescit i celesti
retribucone. **It comit qui i**
hoc seculo quasi per tempus
six dierum salutem operari
neglexit. illo pietue quo
ris tempore de finibus beatae
iherusalem excludet. illud
ewangelicum totiusmodum ostende
re fiat fuga iustorum
uel sabbato. **Ei sequitur**
Et cum intraverint i regnum
ascenderunt ubi manebant.
Locum in superiori designat. quia
iam a terra ruerat sacerdotem
sublati ad supernam scientiam
utriusque considererentur. **Iacobus**
alphei et simon zelotis et iu
das iacobi. Putant quidam
duos fuisse apostolos iacobi
brothulos iherosolimatos. iacobum
videbant zebedaei et iacobum
alphei. tamen vero iacobum fratrem
domini non apostolam sed episcopum
fuisse iherosolimam. Quod
nequaquam verum est sed iuxta
ewangelicum fidem eundem
iacobum filium alphae aplin
fuisse iherosolimam. **Si ergo**
est quis frater eius eo quod fue
rit marie magister eius filius;

Cuius ihesus evanglista me
narrat stabant autem inueniens
iuxta crucem domini mater eius et
soror matris eius maria et eos
Maria hat deo phe a pte sine a familia cog
nominans. Quis et si dñ
no apostolus sed terius iaco
bus ecce dicit. cu et paulus
eum nominet aplm. Illi autem
inques apolorum uidi nemine
misi. iacobum frēm dñm. Et eba
gelista marcus eidem no
tum sed alterum appellat dñ.
Erant autem et mulieres de
longe apparettes mihi quas
erat mala magdalene et
mala iacobi minoris et ioseph
mater et salome. Cu em
mulier et minor non mihi nesci
sed mihi duos soleat p̄bore
distraciam. minor iacobus al
phei appellat ad districiones
maioris qui est filius zebedae
Iuge librum bti ieronimi adiu
sus eluidum Simon autem
zelotis ipse est qui est evange
listis scribit chananeus. Iana
qui ipso zelotus maxestat. Est
enim de uito galilee cana
ubi aquas dominus conuertit in
vini. et post frēm suū iaco
bū ierosolimam regit ecclesias
centū et dignitatem anorū sub
ruino crucem ascendit. Con
sideremus iste sed in carnē salua
toris fuisse dicebat. quia
elephantum frēm ipsius fuisse
ioseph egesippus contestatus

Et Judas uero iacobi id est fi
liodi. idem est qui est evange
listis vocat thadeus. missusque
est edissam ad abgarum regem
osidene ut ecclesiastici tradidit
historia. Sequitur. **Hui omnes**
erant p̄seuerantes unam
in oratione. Undam miti in oratione
p̄seuerant qui aduentū scī p̄b
exspectat. Spūs enim satis dis
cipulū effugiet factū. Et
ideo quicunq; eius p̄sonissa
cupiorit accepere dona p̄seue
rantur debet misericordie pribus fra
tua caritate conditis. **Eint**
autem turba hominum sicut cœtu xv
Hic centū xv ab uno usq; ad
quidecum paulatim et p̄ inter
meta surgetes quidecum gra
dū numerū efficiunt. qui p̄p
tricū legis p̄fectōnem in psal
tico misericordie continet. et in
quo uas elōmis apud petru
iherosolimis conveat. Oper
ebat enim ut sacrae mētrū quod le
gislator manus exhibuit. hō
noue ḡis predicatoris suo mu
nero designarent. **V**ir frēs
epoet impleri scripturam
quā predixit p̄p̄s stib. In
undenario inīo petrus ap̄los
izmane noluit. Omne enim
peccatum undenario ē. quia
dū quis pueris agit precep
decalogi tristis. **V**nde quia ui
lla nost̄ iusta p̄ se moriens
est tabernaculum quod accens

Dm̄ continet intus videam
uelis ciliensis desig⁹ obuersat⁹
Numerūq⁹ aplorū duodenā
rū petrus reintegrat ut p̄
duas sanctuārū p̄tē ter en⁹
quatin de cas⁹ dipondi⁹ gr̄is
qua uerbo p̄dicabat etho nu
mero seruarent: et qui nudo
quadriformi fidem sc̄e tintatis
p̄dicatur erant dñō dicente
**Ite docete om̄es gentes cap
tuantes eos i nomē p̄tē et**
fili⁹ et sp̄us sc̄i iam op̄is p̄se
ltōnem mi⁹ quos sacramento
firmarent. **Juxta alioeum at**
quos intellectū: dñm quod
eccl̄a i falsis fidibus patit⁹ acte
nis eo parte maxima p̄
dulat itereat⁹. At cū in fīc
mudi populūs uideorū qui
dñm crucifixit reconciliadus
eccl̄e creditur uelut quīqua
gesimo die p̄mquate aplo
ru e summa restaurata! **Et**
sunt quidem possedit agrum
de mercede iniquitatib⁹. Qui
dñm uite uendidit terra vīc
tū amissa agrū sangib⁹m
ac mortis eterna scelerib⁹ et
noib⁹ memoria possidet. Ulio
qui nō ip̄e uidas emptū pao
sangib⁹m agrū figuli pos
siderē potuit qui relatib⁹ tr
ginta argeteris tradicōm⁹ tri
meni crimosiori i se protinus
morte multauit: sed more sa
tri eloqui possedit dictū est
possidē fecit sicut beatus iob

aut et ~~habet~~ abhomabūt me ue
stmetā meā i abhomabile
me mēda corruptib⁹ reddat
Et suspensus crepiuit medius
Dignam sibi pena triditor
amens tuerit ut bidelicit
guttur quo uox predicōm⁹
exierat laquei nodus necat⁹
Dignū eccl̄a locū interitus
quesuit ut qui hom̄ angelo
rūp̄ dñm morti trididerat ce
lo terren⁹ posus quasi acrys
trīmodo fr̄nitib⁹ sociandus
iuxta temp̄lū architophel et ab
solon qui regem dauid p̄secuti
sunt aeris medio p̄iret. Cui
utriq⁹ satis digno exitu mors
nā successit ut iusta que do
lū predicōm⁹ conceperat rupta
caderent et uacuas euoluere
t̄ manus. **Cuus similitudine**
pene mors arriū heresiare
dampnasse refertur: ut quia
ille humiditatem xp̄i iste di
uinitatē extingere molie
bat ambo sicut sensu ianib⁹
uiperant sic quoq⁹ uentre
uacuū perirent. **Fiat habita**
cio cuis deserta et nō sit qui
habitet i ea: et episcopatū
cuis accipiat alter. **Palam**
quidem sunt isti uersiculi eti
palam beato petro iterante
expositi: quia et iudas merito
p̄uacatōm⁹ suo pena evcipit
abiensq⁹ locū suū gehennā
bidelicit i finalē communē
huane cōuersatiōm⁹ habita

tionem iniuriam et impia mor-
te deseruit. et nichil omnium acu-
piete sic mathia locum mystery
illius et apostolatus sanctissima
perfectoris apostolice summa
restaurata est. Sed notandum
quod nequam iuxta vulgarata
editioem de octavo testimo-
niali totum testimonium est.
sumptu. uero extrema pps. tñ
Proto uero de sexagesimo
octavo, quo dictu est de uideis
stat habitacō corū deserta; et
tabernaculis corū nō sit qui
habitet. **D**u em velleb petrus
petrus et uide abiectonem &
elacionem mathie testimonib
astrue prophetis. iuxxit testi-
monium quod de epatu mathie
predicavit et illud quod de
uideocū i quocū nūo eciam
iudas eāt abiectone genera-
lit positiū eāt. **Q**uod nestio
teresimo octavo a quo primū imperito eme-
datore rto dñi psalmo ad
ditu est. Qui cū uidet hos
versiculos parit a Sto petro
positos suū psalteriu parit
nō habuisse putat caput fal-
satū se habe codicē et quod
nō habu dat sup addicē pps
sit. **E**odem modo pmi psal-
mo de epa pauli ad romas
nob octo versus quos ipse
de duis ppsalmis et ysaua
propheta contexerat abiecti. **S**f
Quorū premi e. sepulchru
patens e guttur corū. ulti-
mū nō e timor dei ante
oculos corū. **H**ec em que-

Dixi nō solū hebreaca veritas
et emendator lppū m̄p̄etū
editio. uerū **A**ptū quoq̄ racto
comprobat cū m̄ edem cū
psalmo exceptis hys versicu-
lis xxv s̄int maledictiones
m uida scariothen illate uip-
num a genteocū quibus do-
minū vnde nō timuit quare
prima het ē **C**onstitue sup
cū perccatoe extrema vero
het et experient sicut diplo-
de confusione sua. **J**oseph q̄
Vocabat Barsabas qui cogni-
nomato ē iustus et mathia
Barsaba filius quietis.
Mathias dei prius m̄ptar
De quo auctor O p̄tu m̄st
distant humana sup̄ms
iudicis. **B**arui merito tristis
dit ille qui laude homi iusti-
cavit. **E**t dederūt sortes eis.
Ergo nō hoc exemplo uel
eo quod ionas propheta sorte
deprehensus sit indifferen-
sortibus ē credendū: cū pri-
uilegia singulorū ut ihero-
nimus aut roem legē facē oī
no nō possint Nam ibi est
gentiles irri tempestate
coacti. auctore periculi sor-
te querebat et hic mathias
sorte eligit ne apli elcto ina-
dato distripicē legis bates
videret. ubi sumus sacerdos
sorte queri uidebat sicut
de Iacharia dicit sorte ex-
iit ut incensum ponet. sedm

consuetudine sacerdotij. Qui
dicto ut reor tunc sorte eligat
eligeret ut i tempore figuraret
verum semper querendum fuisse
sacerdotem: donec ueritatem
depositum sit qui non hostiam
trinacri. sed per ipsum sanguinem
inuictum semel et se a eternitate
demptione tuenta. Cuius
hostia tempore pasche in
molata sed die pentecostes
per se in igne affurante deinceps
consumata est. Utereis enim cari
consuetudinis acceptas deo
butinas celesti igne consuma
ri. Donec ergo ueritas com
pleretur figura licuit exer
ceri. Unde est quod matthe
as qui ante pentecosten or
dinat sorte querit. septem
deo dyuorum postea nequa
quam sortis agitacione sed dis
pulorum cum electio apostolo
rum vero oratione et manu
impositione sunt ordinati.
Quod si qui necessitate aq
compulsi dominum putent sacerdos
exemplo apostolorum esse consule
dū uideant ipsos apostolos no
nus collecto sime rem ac pab
lo domini fusis hoc egit. **Et**
tū complerent dies pentecostes
erant omnes parati et eadem
loco. hoc est in cenaculo quod
superius ascendisse narravit
Quicunq; em per se adimple
ri desiderat carnis dominium
nec est mentis contemplacio
transcendat. Sicut autem xl

99
102

dies quibus dominus post resurre
ctionem cum discipulis suis conuia
tus e come resurgentem pro pere
grinatione huic designat etiam
ita dies qui quagez m^o quo
ipius scimus accipit pfectorem
sacra quietis. qua labor et
temporalis denario remunera
bit eterno cōgruent exprimit.
Nam et ipse nūs quadraginta
rius. equalibus suis ptribus
reputatis addit amplius ipm
denariū. et facit quinquaginta
Quadragenarij quippe nū
dimidij et digni. quarta
p^o decem. quinta octo. octaua
quinq; p^o m^o. uicesima duo.
quadraginta unū. Digni aut
et decem et octo et quinq; et
m^o et duo et unū quinquaginta
faciunt. Cuius compoti facilis
me patet figura quā p^o
conflictus gaudium nobis insulci
quasi latenter genitū semper
m^o. Epilo dicente Quod em
spiritu momentaneū est et leue
tribulacione hoc supermodū in
sublimitate eternū glorio po
bus operat nobis. Hoc est aut
m^o beatitudo corporis et
animes nos in mortalitate glori
antes sume et bte tintatis
eterna uisione faciari. Nam
temporis q^o notissimis qua
litatib; consummatio. In intello
ri hōmī autem ex toto corde
tota diuota mente deū dili
gere inuenitur. Et hoc est pfer
tu uite denariū dūne nos

glorie p̄tī iuſione letari. Venū
notandū uixit hystorū quod
apud antiquos dies pentē
steb. ~~i quādagesime~~ quīqua
gesme quo lex data erat ab
occione agm computabat.
Hic aut̄ nō a dñi passione
sed sicut boatus augustin⁹
exponit ab eius resurrectioe
dies quīquagesim⁹ quo p̄nus
stūs missus ē computat. Qui
redeunte signū uetib⁹ exemplo
ne sibi manifestissime die
domini suo roſearunt aduentū
quo eccl̄a temporis articulo.
uerū pascha die domino mō
stuit esse celebrandi. Rā sicut
hū sit et illū i ignis iuſioe
deus apparuit dicente epodo
Totus aut̄ mons synai fima
bat eo quod descendisset dñs
sup̄ eū i igne. **E**t factus est
repente de celo sonus tō ad
uerentib⁹ p̄nus uehemētis ⁊
Pignem quidem dñs ut
beatus papa gregorius expo
mt apparuit. sed p̄ semetipm
locutionem int̄ fecit. **E**t ne
q̄ ignis deus neq; ille som̄
puit sed p̄ hoc quod extreus
exhibuit exp̄ressit hoc quod
int̄ius gessit. Qui enī disti
pulos et zelo succensos et ver
bo eruditos int̄is reddidit
foras linguis igneas ostendit
In significacōe igit̄ admota
sunt elemēta ut igne et som
bi sentirent corpora igne ve
rotuſibili et bore ſine ſom

tu dorerent̄ corda. **E**t apparue
rūt inquit illis dignitate lin
gue tamquā ignis. Sp̄nus en
tūs in igne et linguis appa
riunt. quia om̄es quos implo
uerit ardentib⁹ parit et loquē
tes facit. Ardentib⁹ utiq; ex
ſe et loquetos de ſe. **S**unt
et iudicab⁹ quia ſra eccl̄ p̄ mū
di timos dilata om̄ genitū
erat uoce locutnre. **S**ed itaq;
ſup̄ ſingulos corū Quod
ſediſſe dicit̄ regie a potesta
b̄is iudicū uel certe quia re
quies eius iudicat̄ in ſcib⁹.
Et raperūt ſequi uarijs lin
guis. Dicit̄ ſinguldrū quā
ſyphia babyloniſ ſiſferat
humilitas eccl̄e recollegit. Spi
ritualit̄ aut̄ varietas lingua
rū dona uariarū ſignificat
grārū. Verū nō incongrue
dilegit̄ p̄nus ſtūs ideo p̄ m
linguari donū dediffe ho
bus quibus huāna ſapietia
formescit et diſcit̄ et doret̄
ut ostendat̄ quā facile poſſ
ſapietib⁹ farē p̄ ſapiam dei q̄
mūna ē. **G**rant aut̄ i heru
ſalem habitat̄ iudei uiri re
ligiosi enī om̄ natōne que
ſub celo ē. **C**onciens puto p̄
rē qui na iſti ſūt et ex qua
captiuitate iudei q̄m quidem
illa que i egypto fuēat uel
i babylonia absolute ūa fuēat
Romam aut̄ nondū uenerant̄
i captiuitatē. licet id et ipſa
immunet ulcip̄ commiſſi de
ſaluatorē piaculi. **S**up̄ eſt

ergo ut illa intelligat capi-
tas que sub antiochō facta ē
que utiq; nō multis ante te-
poribus accideat. Qm̄ audie-
bat unusq; lingua sua p-
lōs loquenter. Querit m̄ hor-
ito quomo uniusq; audie-
bat linguis suis loquenter
eos magnalia dei utrū h̄i q;
loquedantur diuisis sermonib;
uniusq; lingue hoc qd;
dicobat profabant; ut unus
quisq; eorum nū hac nū alia
lingua loquens sic p omes
curret. m̄ eo potius est
mirabile quod uno eorum qui
loquabantur qualib; lingua
fusset pronuntiat⁹. Uniusq;
audienti sdm suam lingua
intelligebat ut verbī ḡra uno
quoq; apostolo t̄ eccl̄ dicens
necessē em̄ erat tacētibus
reliquis vñ loqui et sermo-
ne vñ ad auditū om̄ pueri
re ipse sermo hanc i se vñ
haberet ut cū diuisari gen-
tium auditores essent uniusq;
p sdm lingua sua illius ip⁹
vnius sermonis qui ab aplo
fuerat pronuntiat⁹ suscipit
auditū et caput collectum
m̄i facit sdm hoc magis
uidebat audiend⁹ ex miracu-
lu quā loquend⁹. Et qui ha-
bitant mesopotamia et iude-
am et capadocia. Iudei hoc
loro nō totā gente p̄ illis
horē tribū iuda et bennamū
significat. Id distinctionem
videlicet samū galilee de
capisco. et aliarū i eadem

provincia regionū. que h̄ic sdb
una lingua loqueret hebreæ
domesticā tamē singule di-
cendi speciem habue distinctā
Vñ et petrus i dm̄ passione
quod galileus sit loquela sua
prodit. Iudai quoq; et proseliti
proselitos aduenas incep-
bat eos qui de gentibus ori-
gine ducetes circuncisionem et
iudaismū elige maldebat scut-
achior i libro iudicis fecisse na-
rrat. Non solum inquit qui
natura iudei sūt qui ex diuiso
cebe conuenerant iherū et h̄i
qui de pueri nati eorum adesse
seruit ritui. Ely aut̄ iudeos
dicabant quia misso pleni s̄t
isti iudidentes licet mystice
in dea testantur qui nō vno
betel quod i m̄p̄tib; depe-
cere defecit sed misso sūt gr̄e
finalis implete. Jam em̄ vi-
nu nouū t̄ utres novos ue-
nedit cū apli nō i uetusitate
licet sed novitate p̄ius dei
magnalia resonaret. Non
em̄ sicut uos estimatis h̄i
eby sūt cū sit hora diei 3a.
Spus sūs gloria iduine
imitatis mundo p̄dictum 3a
quoniam hora descendit. Et
qua sup̄ dicit erunt i odone
p̄seuerantes recte qm̄ s̄m
eccl̄onis hora p̄cipiat. ut offe-
rat legentibus quia sp̄us s̄t
gr̄a nō facile p̄cipit nisi meb-
a carnalib; supernū intencō
p̄uenit. Tria em̄ q̄a quibus

Daniel 7 die plena genua sua
et adorare legit. 3 a 6 et nona
hora ab ecclesia intelligit quia
dicitus 3^a hora pmi scim missis
sexta ipse crucem ascendens. nona
autem ponens eas de nobis hodie
teatis excellentissima et mihi
misericordia et sciamque dignitas. **Ef.**
Fundam de pmi meo super oem
carne. Verbum effusione ostendit
dit numeris largitatem. quia
non ut olim prophetis iuravit et
sacredotibus tamen si omnibus pas-
sim et utroque sexu condicibus
et proxime sancti pmi est gratia
condonanda. Que sit enim oib
caro. prophetas consequitur expo-
suit. **E**t prophetabat iudeis
filii dei et filiae dei et. **E**t da-
do prodigia et celo sensim et
signa et terra deorsum. **P**
digia et celo tamen domino nascente
nomine sydus apparuit illo
truncus ascendente sol obscurata
tubus est. sed et pmi celum et tene-
bris obductu signa et terra
que domini pmi emittebat rotore
mutum monumenta aperuit.
sepolchrum fidit. et multa corpora
sanctorum que dormierunt redi-
uina protulit. **S**anginem
et sanguinem et vaporem sumi
Sanguinem domini latens in
igne pmi sti. vaporum copiose
combus et plenum qui sicut ab
igne sumus ita ab ardore pmi
transformati. **R**a et sanguinem
de mortua carne vivaciter
no profluebat non nam mo-
q

cōpūctio

rū est corpus signi loco sum
credere restat cuius videlicet
misi me salutis ac uite q̄ de
illius ubi in morte pmastrit
Potest in igne fidelium illu-
minatio. et sapientia deo sum
iudeorum qui non credidit certas
intelligi. **V**nus et legē datus
dominus in igne sumus descendit
quia et humas per clauitatem
sue ostendens illuminat et
superiorum oculos per caliginem
errois obstruit. **S**ol conseruit
tenebras et lumen sanguine
nō. **H**oc et dominum passionem par-
tum sum partim an die domini
magnum id est iudicium futurum
redit. **T**unc enim sol obstante
obsteneratur est sed linea et sang-
uinis uersa palam hominibus
apparere non potuit que tunc ut
poterat ut ipsa pma episcopis
me domini fuerat mortuus in sibi
objecit telluris occulta. **E**t
erit omnis qui cito inuenit
nomine domini saluus erit. **H**oc
est quod alibi petrus ait quia
non est personata acceptor deus
sed in omnī gente qui timet
eum et operat iustitia accepta
est illi. **I**hesus nazarenus uiru
approbatu a deo et usq; affigie-
tes intermissiones. Quasi doctri-
nari prius modulos commissi-
reatus am monet ut iusto
tempore copiis talium salutis
postmodum oportuni impedi-
dat. **E**t quia scientibus legē
loquitur ipse pmi esse qui a
prophetis esset promissus ostendit

ner tu huc prius auctoritate
sua dei filii nominat sed virum
probatum virum iustum. virum a mo-
tus suscitatum non usitata cu-
retis atque cum resurrectione.
In fine seruile dilata sed diez
celebata ut singulare et glo-
riosa resurrections assertio-
testimonium etne diuitatis acq-
raret. Cum enim telescu corpora cor-
ruptionem probaret subisse post
mortem. Hunc utique de quo dicit
non dabis semini tui inde corrup-
tione comprehendat etiam humaine
fragilitatem exponit probat etia
humane condicioneis melita-
sive quod est et ideo magis deo
qua hominibus conferend. Quali
deo apud gentiles apostoli predica-
tions utantur exordio in corneli
centurionis historia et in fine
apostoli pauli athens habito
doceberis. Prouidebam duci
coram me semp. quoniam a deo
est michi ne comoueat. De
enim inquit in eis que transi-
ut non absuli oculi ab eo quod
semp manet. hor prouides ut
et eum post temporalia parta
recurrem quoniam panet michi ut
stabili et eo permaneat et hoc
quod pectatu non feci nec nesci-
dolum et ore meo non humiliati
sed diuitati affi ad scribae prope
hoc et cogitacionibus meis
locunditatis et in verbis expulsa
eo propter resurrectionem saliret
qua per eam libertate est mundus
Insuper et caro mea non deficit
mitemur si in se resurrectio
in interitu

me obdormiet. quoniam neque anima
mea inferib possidendum da-
bit neque sacrificium corporis pro quo
et ali sacrificandi sunt corrupti pa-
cieris. Quoniam notab michi faci-
sti uas quibus itur ad eternitatem
in quibus post existentiam
passionis adimpleris me le-
ticia cum multu tuo et ascen-
denti in celis dabis delectacio-
nibus in dextera tua usque in fine
quia neque derelictus est in ipso
no sed descendit quidem pro
cedam adam ad inferos ut qui-
bis eportaret subuenient sed
non est derelictus in inferno quia
cito reddit corpus resurrectu-
rū petiuit. Dextera igit
dei exaltata quoniam dixit psal-
mus quod a deo tribus est michi ne-
comouear. Et promissio
quibus sti accepta a pro effudit
hunc quae nos uidetur et audi-
ris. Videbis inquinis igne
is auditibus in modo sermone.
Quod deo aut quia accepit a
pro promissione suis sti et effu-
derit uirum eiusdem nam
manifestat quia et accepit ut
homo et effudit ut deus. Non
enim dauid ascendit in celos.
Dicit autem ipse. Sicut enim iact
her que notissima fuit beatu-
dauid non de sua sed de domino sui
ascensione predixit qui emittet
sab ex sion in de regia eius-
dem dauid streps uenit et
dominatur et in medio inni-
tri suorum sic et illa quod promisi non

ad dñm sed ad mortē xpī et
resurrecionem p̄tē cognoscere
Dixit dñs dñs meo sedē a
dext̄rā m̄c̄s. Pr̄ius nōmen
dñm apud eb̄eos tetragramato
quod p̄le i dñs ponit sc̄dñ qd̄ xp̄
tē mōr̄libus quo et reges et
rei hōr̄s appellant. Quid si
nōs oppōne uoluerit h̄es̄s uiri
ma ex hac diuisitate mōrem
alii p̄m̄ c̄ māt̄rem̄ respo
debim̄ ei illi nōm̄ īferiū
cōuenie cui sedēr̄ imperatur
sc̄nt et beat⁹ petr⁹ conseque
t̄ exposuit Quia et dñm̄ cū
et xp̄m̄ dñs fecit **Huc ihepa**
quē nōs crucifixisti. Non enī
dūitas crucifixa sed caro ē
et hoc utiqz fui potest quod
potuit crucifigi. **Donec po**
nā īm̄c̄os tuos strakellum
pedū tuorū. Hor ē quod ip̄e
petrus alias de dñs ait Quē
exoptet celū quidem suscipe
usq; i tempora restituonis
om̄i. Tūc cū uenerint
tempora refrigerij a cōp̄tū
dñm̄ missur̄ ē nob̄ cū qui p̄
dicut̄ ē a regalib⁹ sedib⁹
ih̄m̄ xp̄m̄ ad iudicandos u
uos et mortuos. **Hus auditi**
cōp̄uti sūt corde ² **Vide**
ap̄h̄ecū iohel̄ m̄pleta cerne
post ignem̄ sp̄us st̄i uaporē
sequi cōp̄utōm̄. **Sin** iōn̄
larmas excut̄ solet. **Inci**
p̄nit fl̄e qui cōp̄erant r̄ide
riserant t̄midut pech⁹ dunt
deo p̄ce sūam̄ t̄p̄ sarcinā

ut sanguine illū ualeant gu
stare saluandi quē sup̄ se fi
lios̄ suos insperati fuerat an
dampnadi. **Sequitur** **P̄enitēc̄**
m̄nuit agit̄ : et baptizet **Ubi**
quisq; v̄m̄. **Uictusq; baptisma**
p̄m̄ sit p̄m̄ lamēla ut ecce
mōe prius se aqua sue affli
ctōm̄ ifundit et postmod̄
sacrēto baptismatis lauaret
Et aposito sūt **illa die**
annū circū tā m̄lia **Vbi**
p̄m̄ ecce celebratū ē bap
tisma dispensatio p̄ictus di
uina ad confessionē st̄e c̄m̄tals
tā m̄lia colligit animarū.
Et moyses quidem quīquā
q̄zmo die pasthe quo lex
data ē sollemnitatē p̄m̄
arū p̄cepit initialē sūt autē
sup̄ueniente sp̄u sto nō ma
gnoli p̄icaria sed diarum
sūt dñs p̄m̄tē cōscētē **Et**
habebat **v̄ma** **cōia** ² **Si** **Pa**
ritas dei diffidit ² i cordib⁹
m̄ib⁹ mox profecto genear
proximū dilectionem. **Vnde et**
ap̄p̄ geminū cuiusdem cari
tatis ad dñm̄ **Vib⁹** p̄n̄s sūt
legit̄ ap̄lis dat̄ magnūq;
ē frat̄m̄ amōib⁹ m̄dicū om̄
possidē nichil p̄m̄ habet̄
Petrus aut̄ et ih̄es̄ ast̄
debat ² **tempū** ² **Tpli** nōna
hora templū missuri p̄mo
claudū dñi debilem saluat̄
dende ad desperām̄ usq;
laborantes multa hom̄i m̄

105

lia verbo fidei imbuuntur quod
doctores ecclesie in fine mū
di docentes et languenti plus
quam postmodum etiam gen
tilitati predicant. Huius sit enim
ex quo nos non et unde a
hōa iūneat missa p̄famili
as induit. **Et audiām**
Qui est claudus ex iudeo
mīris sue claudas fuit. ¶
Iud. Bñ. iacob cū angelo luc
tante būdito qui dem pede
claudicante figurat quid
populus isdem dño i passio
ne p̄nabat i jmbus dñi p̄ si
dem būdus i jmbus dñi uero
e p̄ infidelitate claudus. **Quē**
ponebant cotidie ad portū rē
p̄li que d̄r̄a p̄ciosa. P̄eta te
p̄li p̄ciosa. Dñs e p̄ que si
quis introiēt saluabit. ¶
hanc portam templi debilis
ip̄l no salens legis prophetarū
p̄uonibus assert ut ab iugendie
tibus in terra sup̄ie fidei au
diende depositat auxilium qui
uaticinio futuorū quasi ad por
tā ponunt auditoes. Sed petri
e templū **prodūcere** p̄ducere
cui p̄ro confessione fœti et cognome
petre et claves tali sunt
Date. **Ergentū et aurū non**
e michi habuit quidem uetus
tabernaculum iustificationes
cultura et sc̄m sc̄culae auro
argento q̄ distinctū sed meta
pli legis sanguis euangelii pro
niosior emicat. Quia populus
ille qui ante auratos posteb

108

mete debilis vacuelit i nō
crucifixi salvata templū regni
celestis ingreditur. Iloq̄n beatus
petrus domini meor p̄cepti q̄
dicit nolite posside aurā et
argentū pecunia que ad pedes
aplorū ponebat nō p̄bi recons
tit. sed ad usus pauperū qui
sua patrimonia reliquerat re
seruari solebat. **Et apprehensa**
eius manus depreca confortat
quid p̄mo docens t̄ corda
auditorū min⁹ ualeat si non
erit p̄e actionib⁹ commendat p̄
emulsi. **Et exiles stetit et**
ambulabat et ruit cū illis
i templū. Ondo p̄fecto misere
gius. **Demo illum insurgere**
qui vacueat demde terat.
pe iurutū et sic regnū ianuā
cū aplis intrat. **Et impleti**
sunt stupore et extasi. **Qotassū**
panorem dicit. Nam et alio
modo dicit extasi cū mēs no
panos alienat sed aliqua
panis et uolatōm adsu
mit. **Cōcurrit omnis populus**
ad eos ad porticū qui appellat
s̄alomonis Saluatio p̄ ap
stolos isti conc̄it omnis mū
ndi ad lumen ueni et pacisci sa
lomonis de quo d̄r̄a multa pli
cabit eius imperiū et pars
nō eit finis. **H̄pse om̄i lapis**
de monte abstisus qui tre
no regno fidei immico ruete
pacificū p̄ ordem solus tenet
imperium. **Erit autē omnis uia**
que nō audiēt ap̄hetā illū

109

¶ **Quia p̄lo ip̄l nō solū dñs**
i carnato. **Et a primis caā legi**
tripli date uellit extitit.
quasi dñs mīris claudus
fuit

optimabit de plebe. Preter ac dilucide prophetarum legibus testimonium docet dominus a cunctis audiendis gentibus iudeos quidam dampnaturi fideliter deo eterna benedictione donaturi. **Et omnes** prophetae a samuel et demetrius quibus praecepit et si possumus quoniam multa de ipso dixi factis prophetauerunt tempore ipsius prophetarum dico eorum qui de christi eternis mysteriis manifeste scriperunt. I Samuel sub quo et regum mundi regna regenerunt exordium supposuit et usque ad babylone captiuitas solucionem permanuit. **Et in semine tuo benedic** omnes famulie tue. Hemen quidam abrahe regnante in cuius fide nobis omnes fratres multipliciter iudeis videlicet et gentibus a benedicto promissa. Demulcat apostolus ammos iudeorum quo ad credendi faciat promptioris dicendo quod totius mundi salvator est pium iustitios et iudeos timet elegit. **Nobis in** quies pium deus suscitans filium suum. Vbi pareretur intuendum quod eisdem filium dissemens abrahe nuncipat. ab duas utique eiusdem christi naturis. ne vel hominem in christum uel illerum homines et alterum dei nederent filium. quo heres lafne*ma*

nes insanius et nesciussim sunt decepti. **Sinuenerunt** sadotes et magistratus plor templi ut alia dicit edicto qui doctores et iudices uidebant populi debent quod ad apostolos audiendos multitudine confluat. **Sadoci** quidem quod resurrectionem predicarent utrum uero quod dicitur que a se occasum nouerunt hominem illi hinc affirmaret a deo pro gloficata. **Et frustis** cum iudeorum quibus militia sic viginti quibus in libus hominibus quoslibet homo dominus pavuit populus sub lege constitutus per christum minime beatibus acciperet punit et hec quibus milia apostolorum stracta doctrina populu designata gaudium eiusdem legis populit mysteria scaturit. **Et bene** utriusque ueste celesti minime do nat. qua cum uenisset plenior temporis misit deus filium suum. **Hic est laus qui reprobatus** est a iudeis qui facti si caput anguli. Edificantes erant iudei qui cunctis gentibus in desolatione dolorum moratibus vi soli legem et prophetas ad edificationem populi cotidie ledabant. **Hij** dum ~~dispergit~~ edificant puererunt ad lapide angulare qui duos parietes amplectentes iuenerunt i sepulturis prophetarum proximis i carne ueterum qui duos condiderat populos remetendo. **Eti** quia ipsi i domino palete stade hoc e

edificantibus

autem nos Trop. Epiph. annalibus agi. Tunc uenit h. q. orationes i. veneratione illius. uite eius. uerbi. Canticis. Antiphona. Letanias. uerbi. *Ubi*